
Pagina 1 di 3  

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600X 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288 Fax 0331695999 E-mail  vaic86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 

 

 

 

ALL’ALBO ONLINE 
AL SITO WEB DI ISTITUTO 
AD AMM.NE TRASPARENTE 
AGLI ATTI 

 

 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023) del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CUP: J44D23003880006 
CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2023-1222 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-38382 
TITOLO PROGETTO: La scuola nell’era digitale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 07 agosto 1190, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs. 16/04/1994 n. 297, concernente disposizioni legislative in materia di 
istruzione; 

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 7 e 25; 

VISTE le disposizioni di cui alla L. del 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
approvato con DPR 28/12/2000, n. 445 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della L. 21/06/2022 n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 che prevede che le variazioni 
del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto 
del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

V
A

IC
86600X

 - A
C

1692E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001735 - 03/04/2024 - V
II.2 - U

V
A

IC
86600X

 - A
C

1692E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001735 - 03/04/2024 - V
II.2 - U



Pagina 2 di 3  

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU“; 

VISTO l’Allegato 1 al suddetto decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota MIM n. 141549 del 07/12/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione 
della Formazione del personale scolastico per la transizione digitale prevista dal DM 66/2023; 

 VISTO  il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA PER IL TRIENNIO 2022/2025 elaborato dal Collegio 
dei Docenti al punto n. 3 del verbale n. 4 del  27/10/2021, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 81 del 13 dicembre 2021 e aggiornato per l’anno scolastico 2023/2024 con delibera del  
Consiglio di Istituto n. 28 del 14 ottobre 2023; 

  VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 03 del 14/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 01 del 14/02/2024 di approvazione del Progetto “La scuola 
nell’era digitale”; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento prot. n. 31108 del 28/02/2024 rilasciato in Piattaforma 
Futura firmato dal Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Ezio Crespi, prof.ssa Armida Truppi, 
e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, Dott.ssa Simona 
Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1734 del 03/04/2024; 

 
DECRETA 

 
 
di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 quale RUP (Responsabile Unico di 
Progetto), il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Ezio Crespi, prof.ssa Armida Truppi, avendo il 
medesimo 



Pagina 3 di 3  

 
 

inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di 
conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del 
codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo 
I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001, al fine della 
realizzazione del progetto di seguito indicato: 

 

 
Finanziamento 

Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale autorizzato 
progetto 

 
PNRR – Linea di Investimento M4C1I2.1, 
Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale 
scolastico 
(“Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale” - D.M. 66/2023) 

Titolo progetto 
La scuola nell’era digitale 

Codice progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-38382 

CUP 
J44D23003880006 

 
 
 

€   54.992,54 

 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente e PNRR, per la massima 
diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Armida Truppi 
(Documento prodotto e conservato in originale informatico 

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 


		2024-04-05T10:22:06+0200
	TRPRMD70S58A783B




